

PROTOKÓŁ Nr 79/08
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
w dniu 6 maja 2008 roku.

Czas trwania posiedzenia: od 14³⁰ do 17³⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

- I. Członkowie Zarządu: Starosta Stalowowolski i zarazem Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida**, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**, Radni: **Jacek Koralewski**, **Danuta Podgórska** i **Marek Tyza**.
- II. Osoby z głosem doradczym - Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** i Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**.
- III. Osoby zobowiązane do udziału - Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**.
- IV. Osoby zaproszone: Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli **Włodzimierz Smutek**, Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli **Małgorzata Stańczak** i Główna Księgowa w Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym w Stalowej Woli **Iwona Golarz**.

Protokolant: *Anna Karp*

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli w sprawie ustalenia etatu kierowcy samochodu towarowo-osobowego.
4. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie terminu likwidacji stanowiska kierownika gospodarczego w Zespole Szkół Nr 2 o trzy miesiące.
5. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli w sprawie pozostawienia dotychczasowej obsady w dziale księgowości Zespołu Szkół Nr 2.
6. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na podział uczniów na grupy na lekcjach z przedmiotu projektowanie w klasach IV Technikum Budowlanego w Zespole Szkół Nr 2 w oddziałach liczących mniej niż 30 uczniów.
7. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli za 2007 rok.
8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie zbędnego wyposażenia przez Zespół Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli.

9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie przez Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli pomieszczenia w obiekcie przy ul. Hutniczej 17.
10. Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli w sprawie wynajęcia pomieszczenia gospodarczego dla Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie.
11. Przyjęcie protokołu Nr 78/08 z posiedzenia Zarządu w dniu 30 kwietnia 2008 r.
12. Wolne wnioski.
13. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 79 posiedzenie Zarządu. Lista obecności została załączona do protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Starosta **Wiesław Siembida** odczytał porządek obrad i wobec braku uwag - zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

Porządek obrad w brzmieniu podanym na wstępie niniejszego protokołu, został przyjęty jednomyślnie („za” - 5 głosów).

Ad. 3, 4, 5.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli w sprawie ustalenia etatu kierowcy samochodu towarowo-osobowego. (pkt 3)

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie terminu likwidacji stanowiska kierownika gospodarczego w Zespole Szkół Nr 2 o trzy miesiące. (pkt 4)

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli w sprawie pozostawienia dotychczasowej obsady w dziale księgowości Zespołu Szkół Nr 2. (pkt 5)

Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował, aby punkty 3, 4 i 5 dotyczące etatów zostały rozpatrzone łącznie, wyjaśniając że mają one związek z ustalonymi przez Zarząd Powiatu wskaźnikami zatrudnienia w placówkach oświatowych pracowników niepedagogicznych. Dyrektor **Włodzimierz Smutek** omówił te wnioski, argumentując ich zasadność. W toku przeprowadzonej dyskusji, uznano za zasadne wzięcie pod uwagę specyfiki Zespołu Szkół Nr 2. W szkole o charakterze kształcenia zawodowego występuje konieczność zapewnienia dowozu uczniów w różne miejsca poza szkołą na praktyki oraz materiałów budowlanych zgodnie ze zleceniem kontrahentów i jednostek organizacyjnych starostwa. Etat kierowcy jest wyjątkowy w skali powiatu, w żadnej innej szkole nie ma kierowcy, w związku z czym wskaźnik zatrudnienia stawia w innej sytuacji Zespół Szkół Nr 2. Za równie ważne zagadnienie wymagające uwzględnienia przed ostatecznym określeniem zatrudnienia w grupie pracowników księgowości, administracji i obsługi uznano fakt świadczenia przez Szkołę usług dla Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Stalowej Woli w ramach umowy wynajmu budynków. Ze zrozumieniem odniesiono się do prośby o przedłużenie terminu likwidacji stanowiska kierownika gospodarczego w Zespole Szkół Nr 2 o trzy miesiące, mając na względzie dobro pracownika, który zadeklarował odejście na emeryturę po uzyskaniu z dniem 30 listopada 2008 roku 35 - letniego stażu pracy.

Reasumując, Pan Starosta zaproponował:

- przesunąć na kolejne posiedzenie Zarządu ostateczne rozpatrzenie wniosków w sprawach *ustalenia etatu kierowcy samochodu towarowo-osobowego oraz pozostawienia dotychczasowej obsady w dziale księgowości Zespołu Szkół Nr 2*, do czasu przeprowadzenia przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 wspólnie z Wicestarostą i Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia - szczegółowej analizy, na podstawie której zostanie określone zatrudnienie w grupie pracowników księgowości, administracji i obsługi, niezbędne dla realizacji zadań statutowych Szkoły i zadań związanych z wynajmem obiektów Zespołu Szkół Nr 2 dla Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Stalowej Woli oraz
- wyrażenie zgody na przedłużenie terminu likwidacji stanowiska kierownika gospodarczego w Zespole Szkół Nr 2 o trzy miesiące i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).

Zarząd Powiatu:

- zdecydował, aby wnioski Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli w sprawach: *ustalenia etatu kierowcy samochodu towarowo-osobowego oraz pozostawienia dotychczasowej obsady w dziale księgowości Zespołu Szkół Nr 2* - zostały rozpatrzone na kolejnym posiedzeniu Zarządu, zobowiązując równocześnie Wnioskodawcę do przeprowadzenia wspólnie z Wicestarostą i Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia - szczegółowej analizy, na podstawie której zostanie określone zatrudnienie w grupie pracowników księgowości, administracji i obsługi, niezbędne dla realizacji zadań statutowych Szkoły i zadań związanych z wynajmem obiektów Zespołu Szkół Nr 2 dla Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Stalowej Woli,
- wyraził zgodę na przedłużenie o trzy miesiące terminu likwidacji stanowiska *kierownika gospodarczego w Zespole Szkół Nr 2*.

Radna Danuta Podgórska opuściła salę posiedzenia za zgodą Pana Starosty.

Ad.6.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na podział uczniów na grupy na lekcjach z przedmiotu projektowanie w klasach IV Technikum Budowlanego w Zespole Szkół Nr 2 w oddziałach liczących mniej niż 30 uczniów.

Dyrektor **Włodzimierz Smutek** omówił wniosek. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** uznała za konieczne uzupełnienie wniosku o propozycje ilości godzin i procentu podziału godzin z uwzględnieniem aspektu skutków finansowych. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** stwierdził, że wniosek zostanie rozpatrzony po uzupełnieniu zgodnie z opinią Pani Skarbnik. Uwag nie zgłoszono.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na podział uczniów na grupy na lekcjach z przedmiotu projektowanie w klasach czwartych Technikum Budowlanego w Zespole Szkół Nr 2 w oddziałach liczących mniej niż 30 uczniów - zostanie rozpatrzony na kolejnym posiedzeniu Zarządu, po uzupełnieniu o propozycje ilości godzin i procentu podziału godzin z uwzględnieniem aspektu skutków finansowych.

Ad.7.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli za 2007 rok.

Główna Księgowa Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli **Iwona Golarz** omówiła sprawozdanie. Podział osiągniętego zysku za 2007 rok w kwocie 3 602,90 zł w całości przeznaczono na zwiększenie funduszu zakładu. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** dodała, że do wniosku o zatwierdzenie rocznego sprawozdania finansowego za rok 2007 załączone zostały

wymagane dokumenty: bilans za rok 2007, dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdanie, Uchwałę Rady Społecznej Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Nr 1/IV/2008 z dnia 18 kwietnia 2008 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji rocznego planu finansowego za 2007 rok, Uchwałę Rady Społecznej Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Nr 2/IV/2008 z dnia 18 kwietnia 2008 r. w sprawie przeznaczenia zysku za 2007 rok. Odpowiadając Radnemu **Jackowi Koralewskiemu**, Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli **Małgorzata Stańczak** wyjaśniła, że dotacje w kwocie 68 tys. zł pochodzą z gmin powiatu, dodając, że to efekt dwuletniego przekonywania gmin do udziału w programie pro-zdrowotnym. Poinformowała, że pacjenci przebywają w Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym do uzyskania poprawy zdrowia, jednak do Zakładu często trafiają pacjenci w stanach terminalnych. Decyzję o umieszczeniu pacjentów w Zakładzie podejmuje Starosta. Starosta **Wiesław Siembida** poprosił o przybliżenie sytuacji płacowej pielęgniarek Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli, w kontekście sytuacji w sektorze branży zdrowia w powiecie - DPS, Szpital. Dyrektor **Małgorzata Stańczak** poinformowała, że w Zakładzie pracuje 36 osób, łącznie z kapelanem zatrudnionym na ¼ etatu. Średnie wynagrodzenie wynosi 1904 zł brutto. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy)

Podjęto Uchwałę Nr 78/422/08 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli za 2007 rok.

Ad.8.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie zbędnego wyposażenia przez Zespół Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli.

Uchwałę omówił Starosta **Wiesław Siembida** i wobec braku uwag zarządził głosowanie w sprawie jej podjęcia. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 79/423/08 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie zbędnego wyposażenia przez Zespół Szkół Nr 2 w Stalowej Woli.

Ad.9.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie przez Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli pomieszczenia w obiekcie przy ul. Hutniczej 17.

Uchwałę omówił Starosta **Wiesław Siembida** i wobec braku uwag zarządził głosowanie w sprawie jej podjęcia. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 79/424/08 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie przez Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli pomieszczenia w obiekcie przy ul. Hutniczej 17.

Ad.10.

Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli w sprawie wynajęcia pomieszczenia gospodarczego dla Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie.

Pan Starosta odczytał treść zawiadomienia. Uwag nie zgłoszono.

Zarząd Powiatu przyjął bez uwag zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli w sprawie wynajęcia pomieszczenia gospodarczego dla Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie.

Ad.18.

Przyjęcie protokołu Nr 78/08 z posiedzenia Zarządu w dniu 30 kwietnia 2008 r.

Protokół Nr 78/08 z posiedzenia Zarządu w dniu 30 kwietnia 2008 r. został podpisany bez zgłoszenia uwag.

Ad.19.

Wolne wnioski.

Brak.

Ad.20.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Starosta **Wiesław Siembida** zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu o godz. 17³⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*

AK

Anna Karp

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida** *W. Siembida*
2. Wicestarosta - **Janusz Zarzeczny** *J. Zarzeczny*
3. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski** *J. Koralewski*
4. Członek Zarządu - **Danuta Podgórska** *D. Podgórska*
5. Członek Zarządu - **Marek Tyza** *M. Tyza*